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Høring om fornying/endring av Allmenngjøringsforskriften -
Jordbruk og gartneri

Norges Bærdyrkerlag er en landsdekkende interesseorganisasjon av bærprodusenter. Norges
Bærdyrkerlag arbeider for å fremme produsentenes interesser i ulike faglige og
produksjonsrelaterte spørsmål. Norges Bærdyrkerlag står bak fagtidsskriftet Norsk Frukt og
Bær.

Norges Bærdyrkerlag ønsker med dette å komme med en uttalelse tiI høring om
fornying/endring av allmenngjøringsforskriften i jordbruk og gartneri som ble satt i kraft den
1. januar i år.

Norges Bærdyrkerlag har i styret drøftet høringsforslaget om endring av forskriftens § 3.2 og
kommet til at vi ikke vil støtte en endring. Dette mener vi vil virke kompliserende på det
arbeidet som aIlerede er gjort vedrørende innføring av dagens forskrift, og virke uheldig
overfor ansatte i bærnæringen, som i hovedsak er sesongarbeidskraft fra Øst-Europa med
ansettelsesvarighet under 12 uker. Innføring av ansiennitet for arbeidere med så korte
arbeidsforhold mener vi vil være svært kompliserende for både arbeidstager og arbeidsgiver.
Et slikt system vil også virke demoraliserende i det daglige virke da arbeidsoppgavene jevnt
over dreier seg om innhøstingsarbeid hvor det lønnes etter akkord. Vårt inntrykk er at
arbeidstagere med noe erfaring på innhøsting i bærproduksjon klarer en vesentlig bedre
akkord enn uerfame arbeidstagere. En ytterligere forsterking av lønnsforskjeller her vil slå
negativt ut.

Samtidig vil vi peke på at lønnsevnen til sesongarbeidskraft i jordbruk og gartneri i Norge
ligger på toppen i Europa. Med tanke på at det omsettes mer importert enn hjemmeprodusert
jordbær gjennom grossist her i landet må vi også peke på konkurransevilkårene og faren for
en ytterligere svekkelse av norsk produksjon.

Norges Bærdyrkerlag har ingen innvendinger mot en opprettholdelse av dagens forskrift om
allmenngjøring av tariffavtaler i den form denne har nå.
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